Resolução 01/2023 (altera a Resolução 4/2010 de 30 de junho de 2010) - Regulamenta

a concessão e acompanhamento de bolsas no Programa de Pós-Graduação em Ciência

da Religião, complementando o disposto no Art. 5, inciso XX do Regulamento do

PPCIR

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Religião, no uso de suas

atribuições, por decisão unânime em reunião ordinária realizada no dia 20 de outubro de

2023.

Resolve:

Art. 1 – Revogar temporariamente o Inciso II do Art. 2 que trata de “vínculo

empregatício ou de ocupação análoga a emprego e originadora de renda” até que uma

nova resolução seja discutida e aprovada no Colegiado.

Parágrafo único: as demais questões sobre as quais versa a Resolução

4/2010 devem ser observadas na abertura de novo edital para concessão de

bolsas de estudo.

Art. 2 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

André Sidnei Musskopf

Coordenação

PPCIR/UFJF

		2023-10-23T08:42:05-0300